
oYć  

UCHWAŁA NR XXVIII/174/2009 
RADY GMINY ZŁA WIEŚ  WIELKA 

z dnia 25 listopada 2009 r. 

w sprawie ustalenia opiaty za świadczenia Gminnego Przedszkola w Zlejwsi Malej 

Na podstawie  art.  18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220; Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 
984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r.; Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz.1568; z 
2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; 
z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 
173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, 420) oraz  art.  
14 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, 
poz. 2572; Nr 273, poz. 2703; Nr 281, poz. 2781; z 2005 r. Nr 17, poz. 141; Nr 94, poz. 788; 
Nr 122, poz. 1020; Nr 131, poz. 1091; Nr 167, poz. 1400, Nr 249, poz. 2104; z 2006 r. Nr 
144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532, Nr 227, poz. 1658; z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 
542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280, Nr 181, poz. 1292; z 2008 r. Nr 
70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370; z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 
56, poz. 458) 

Rada Gminy 
uchwala, co następuje:: 

§ 1. Świadczenia Gminnego Przedszkola w Zlejwsi Malej, zwanego dalej przedszkolem, w 
zakresie realizacji 5-godzinnej podstawy programowej wychowania przedszkolnego są  
bezpłatne. 

§ 2. Za świadczenia przedszkola, wykraczające poza podstawę  programową  wychowania 
przedszkolnego ustala się  opłatę  w wysokości: 
1) 105,- zł  miesięcznie za pierwsze dziecko z rodziny; 
2) 90,- zł  miesięcznie za każde następne dziecko z rodziny. 

§ 3. Świadczenia wykraczające poza podstawę  programową  wychowania przedszkolnego 
obejmują: 
1) gry i zabawy dydaktyczne wspomagające rozwój psychofizyczny dziecka; 
2) gry i zabawy edukacyjne rozwijające zainteresowanie otaczającym światem; 
3) zabawy plastyczne, muzyczne, teatralne i inne, rozwijające zdolności dzieci; 
4) gry i zabawy korygujące wady wymowy; 
5) gry i zabawy ruchowe wspomagające rozwój fizyczny dziecka; 
6) przygotowanie posiłków dla dzieci. 

§ 4. Oplata, o której mowa w § 2 nie jest pobierana wyłącznie w okresie przerwy wakacyjnej. 

§ 5. Opłatę, o której mowa w § 2 wnosi się  miesięcznie do 15 dnia miesiąca za dany miesiąc. 



§ 6. Opłata, o której mowa w § 2 nie obejmuje kosztów wyżywienia oraz kosztów zajęć  
dodatkowych. 

§ 7. Wysokość  dziennej stawki żywieniowej ustała dyrektor przedszkola, biorąc pod uwagę  
rzeczywiste koszty zakupu surowców do przygotowania posiłków. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy. 

§ 9 Traci moc uchwała Nr XIII/67/2007 Rady Gminy Zlawieś  Wielka z dnia 28 grudnia 
2007 roku w sprawie ustalenia opiaty za świadczenia Gminnego Przedszkola w Zlejwsi 
Malej. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kujawsko — Pomorskiego. 

Przewodniczący 
,

y Gminy 

Zbignie nowski 



Uzasadnienie 

do uchwały Nr V07111/1 74/2009 z dnia 25 listopada 2009 r. 
w sprawie ustalenia opłaty za świadczenia Gminnego Przedszkola 

Zgodnie z  art.  6 ust. pkt 1 ustawy o systemie oświaty przedszkole publiczne prowadzi 
bezpłatne nauczanie i wychowanie w zakresie co najmniej podstawy programowej 
wychowania przedszkolnego. 
Na podstawie  art.  14 ust. 5 ustawy o systemie oświaty Rada Gminy ustaliła opłatę  za 
świadczenia przedszkola, które wykraczają  poza podstawę  programową. Określono również  
świadczenia, które są  oferowane w ramach tej opłaty oraz sposób jej poboru. 
W stosunku do poprzednio obowiązujących stawek opłaty zostały zwiększone o 10,- zł  
zarówno za pierwsze, jak i za każde następne dziecko z rodziny, uczęszczające do 
przedszkola. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

